
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования  

«Северо-Западный государственный медицинский университет имени 
И.И.Мечникова Министерства здравоохранения Российской Федерации» 

(ГБОУ ВПО СЗГМУ им. И.И.Мечникова Минздрава России) 

 
 

ПРИКА З  
«30» июля 2015 г.                                                                                      № 354-С/03 

 

О зачислении студентов на 1 курс лечебного факультета 2015/2016 года 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.07.2014 N 839 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа высшего 
образования – программа бакалавриата, программа специалитета, программа 
магистратуры на 2015/2016 учебный год», Приказом Минобрнауки России от 
11.11.2014 N 1442 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 28 июля 2014 г. N 839", Приказом Минобрнауки России от 02.03.2015 N 137 “О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2015/16 учебный год, утвержденный приказом 
Минобрнауки России от 28 июля 2014  г. №  839”, Приказом Минобрнауки России от 
17.03.2015 N 252 «О порядке выделения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, мест в рамках контрольных цифр приема на обучение 
для приема в 2015 году на обучение по образовательным программам высшего 
образования лиц, которые признаны гражданами Российской Федерации в 
соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного закона от 21 марта 
2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и города 
Федерального значения Севастополя», а также лиц, которые являются гражданами 
Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики 
Крым в Российскую Федерация на территории Республики Крым или на территории 
города федерального значения Севастополя, и обучались в соответствии с 
государственным стандартом и(или) учебным планом общего среднего образования, 
утвержденным Кабинетом Министров Украины», «Правилами приема в 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Северо-Западный государственный медицинский 
университет имени И.И.Мечникова Минздрава России» в 2015 году в редакции от 
24.04.2015» (решение Ученого совета от 24.04.2015, протокол № 4) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

          1. Зачислить с 01.09.2015 г. в число студентов 1 курса лечебного факультета 
нижеследующих абитуриентов, имеющих право на поступление в университет без 



вступительных испытаний, и назначить им стипендию на общих основаниях на осенний 
семестр 2015/2016 учебного года: 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
баллов 

№ дела 
абитуриента 

№ дела 
студента 

1 Тимирбаева Ольга Юрьевна 271 СП4200 152005 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии №19 от 29.07.2015 

 

          2. Зачислить с 01.09.2015 г. в число студентов 1 курса лечебного факультета 
нижеследующих абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и имеющих 
право на поступление в университет в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права, и 
назначить им стипендию на общих основаниях на осенний семестр 2015/2016 учебного года: 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
баллов 

№ дела 
абитуриента 

№ дела 
студента 

1 Абакарова Наида Гаджиевна 194 СП1804 152006 

2 Гаджиева Сияли Мурадовна 240 СП3870 152007 

3 Гаджиева Эмилия Шаир кызы 225 СП2941 152008 

4 Драная Яна Ивановна 209 СП4222 152009 

5 Егишян Вячеслав Сергеевич 196 СП3922 152010 

6 Исаева Гюльмира Шарафутдиновна 178 СП3999 152011 

7 Карасев Александр Сергеевич 189 СП2738 152012 

8 Карелин Николай Андреевич 181 СП4288 152013 

9 Киргирина Дарья Валерьевна 222 СП3940 152014 

10 Корнилов Даниил Дмитриевич 193 СП0493 152015 

11 Кудряшова Марина Николаевна 225 СП4039 152016 

12 Кузьминкова Елизавета Алексеевна 215 СП4142 152017 

13 Магомаев Ибрагим Магомедзакирович 210 СП0094 152018 

14 Магомедова Зулайха Ибрагимхалиловна 242 СП3423 152019 

15 Сенюков Александр Владимирович 201 СП0272 152020 

16 Узловенко Полина Алексеевна 254 СП1740 152021 

17 Ширгин Алексей Викторович 176 СП3291 152022 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии №19 от 29.07.2015 

 

          3. Зачислить с 01.09.2015 г. в число студентов 1 курса лечебного факультета 
нижеследующих абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и имеющих 
право на поступление в университет в пределах квоты целевого приема, и назначить им 
стипендию на общих основаниях на осенний семестр 2015/2016 учебного года: 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
баллов 

№ дела 
абитуриента 

№ дела 
студента 

1 Авакян Эрик Андреевич 198 СП0230 152023 

2 Авдеева Ольга Максимовна 255 СП0169 152024 

3 Алексеева Евгения Михайловна 254 СП0408 152025 



4 Алексеенко Алина Андреевна 191 СП0779 152026 

5 Алпацкая Алена Дмитриевна 218 СП1214 152027 

6 Арцимович Виктория Валерьевна 204 СП0116 152028 

7 Астафьев Даниил Андреевич 216 СП0321 152029 

8 Атангулов Галиаскар Ильдарович 216 СП4290 152030 

9 Бабакехян Мэри Вартановна 242 СП0190 152031 

10 Бадьминова Ангелина Алексеевна 238 СП1008 152032 

11 Базарсадаева Сэлмэг Баировна 210 СП3843 152033 

12 Банева Екатерина Константиновна 206 СП0079 152034 

13 Бедиекова Юлиана Алексеевна 201 СП4105 152035 

14 Безродный Максим Владимирович 224 СП1552 152036 

15 Бекенёв Михаил Вадимович 180 СП0500 152037 

16 Белякова Карина Сергеевна 227 СП2777 152038 

17 Бизяева Диана Михайловна 250 СП4268 152039 

18 Бойчук Юлия Александровна 242 СП3993 152040 

19 Борисова Мария Александровна 241 СП0398 152041 

20 Борисова Ольга Николаевна 253 СП2937 152042 

21 Бушманова Анастасия Андреевна 205 СП1541 152043 

22 Быковская Елизавета Александровна 260 СП0266 152044 

23 Вадюнина Дарья Валерьевна 206 СП0891 152045 

24 Васильева Елизавета Андреевна 231 СП1020 152046 

25 Вечтомов Сергей Станиславович 225 СП4297 152047 

26 Владимирова Александра Андреевна 212 СП2186 152048 

27 Водопьянова Екатерина Сергеевна 241 СП0115 152049 

28 Военкова Екатерина Владимировна 223 СП2039 152050 

29 Войтенок Роман Олегович 208 СП0388 152051 

30 Воробьев Глеб Сергеевич 228 СП0294 152052 

31 Воронцова Анна Романовна 253 СП3064 152053 

32 Вуколова Дарья Витальевна 202 СП0636 152054 

33 Газарова София Вартановна 221 СП0427 152055 

34 Глоба Вероника Олеговна 226 СП0459 152056 

35 Голобородько Александр Николаевич 215 СП0010 152057 

36 Горелик Максим Леонидович 208 СП0428 152058 

37 Горянчик Ксения Евгеньевна 182 СП1160 152059 

38 Григас Дмитрий Эдуардович 238 СП0502 152060 

39 Гуляев Дмитрий Алексеевич 210 СП2820 152061 

40 Гулямова Бону Саидмуродовна 218 СП0828 152062 

41 Гуминская Карина Сергеевна 203 СП1038 152063 



42 Гургенян Элина Гариковна 255 СП0458 152064 

43 Гусейнов Гусейн Элданиз оглы 233 СП1080 152065 

44 Гусейнова Карина Микаэловна 221 СП1524 152066 

45 Даленчук Алёна Леонидовна 230 СП0309 152067 

46 Дектярева Анастасия Дмитриевна 232 СП0429 152068 

47 Демец Юлия Александровна 212 СП0402 152069 

48 Деревянко Мария Николаевна 181 СП0176 152070 

49 Джикия Шота Гурамович 208 СП0137 152071 

50 Егоров Станислав Олегович 212 СП0651 152072 

51 Елсукова Галина Сергеевна 201 СП1367 152073 

52 Емельянова Светлана Алексеевна 213 СП0430 152074 

53 Журавлёв Александр Александрович 216 СП0307 152075 

54 Зайцев Артём Сергеевич 200 СП2284 152076 

55 Иванова Лидия Владимировна 264 СП1905 152077 

56 Ильченко Александр Сергеевич 186 СП1967 152078 

57 Исакова Алина Андреевна 268 СП0505 152079 

58 Ишанова Дилфузахон Шухратжон кизи 223 СП0576 152080 

59 Ишкинина Динара Рифятевна 213 СП0395 152081 

60 Кастерин Кирилл Константинович 218 СП0785 152082 

61 Князева Валерия Алексеевна 245 СП0267 152083 

62 Колесов Александр Денисович 194 СП0742 152084 

63 Колпакова Кристина Васильевна 221 СП1671 152085 

64 Коршунова Екатерина Владимировна 209 СП0123 152086 

65 Котореишвили Мария Гочевна 227 СП0392 152087 

66 Кочеткова Ольга Владимировна 275 СП1767 152088 

67 Кузьмицкая Виктория Игоревна 222 СП0480 152089 

68 Куликов Степан Михайлович 174 СП2105 152090 

69 Кучербаева Назгуль Айратовна 196 СП4123 152091 

70 Лебедев Александр Константинович 235 СП0136 152092 

71 Литвинова Елизавета Сергеевна 230 СП0513 152093 

72 Ложечникова Любовь Владимировна 259 СП0345 152094 

73 Лопатина Вера Андреевна 231 СП1302 152095 

74 Магомедова Мадина Исмаиловна 204 СП0134 152096 

75 Макарова Мария Андреевна 233 СП0866 152097 

76 Макарова Яна Сергеевна 270 СП3806 152098 

77 Максимова Алена Сергеевна 246 СП0119 152099 

78 Мальцев Николай Николаевич 194 СП1526 152100 

79 Мандыч Ксения Петровна 207 СП3428 152101 



80 Мануилова Анастасия Сергеевна 208 СП0124 152102 

81 Машталлер Софья Олеговна 203 СП1876 152103 

82 Мулярова Наталья Валерьевна 233 СП0417 152104 

83 Мячин Дмитрий Валерьевич 250 СП3868 152105 

84 Насибова Жаля Эйваз кызы 222 СП0682 152106 

85 Наумец Кристина Александровна 225 СП0688 152107 

86 Никифорова Татьяна Романовна 233 СП3595 152108 

87 Николаев Дмитрий Евгеньевич 223 СП0758 152109 

88 Оганнисян Анна Славиковна 260 СП0120 152110 

89 Павликова Ирина Андреевна 224 СП4264 152111 

90 Павлова Наталья Владимировна 243 СП0300 152112 

91 Панасюк Элеонора Ивановна 250 СП0118 152113 

92 Парфёнова Анна Олеговна 195 СП4241 152114 

93 Пенджиева Полина Рустамовна 258 СП0362 152115 

94 Питерцев Сергей Анатольевич 219 СП2997 152116 

95 Побоева Анастасия Викторовна 227 СП0394 152117 

96 Поздеева Марина Дмитриевна 220 СП0113 152118 

97 Полуяхтов Василий Владимирович 212 СП0270 152119 

98 Пономаренко Екатерина Николаевна 233 СП2240 152120 

99 Пыпина Галина Александровна 228 СП0111 152121 

100 Рамазанов Раджаб Рамазанович 227 СП3841 152122 

101 Родак Елена Сергеевна 247 СП0247 152123 

102 Рошак Руслана Анатольевна 202 СП4017 152124 

103 Савкин Николай Алексеевич 245 СП1015 152125 

104 Савон Екатерина Андреевна 255 СП2271 152126 

105 Севериков Виталий Леонидович 242 СП0188 152127 

106 Селезенева Дарья Константиновна 262 СП0127 152128 

107 Семенов Сергей Денисович 217 СП0058 152129 

108 Семенова Мария Андреевна 194 СП1021 152130 

109 Сербушка Дмитрий Михайлович 175 СП0180 152131 

110 Сергеев Роман Александрович 223 СП2972 152132 

111 Сергеева Юлия Сергеевна 228 СП2724 152133 

112 Симоненкова Анастасия Сергеевна 209 СП1206 152134 

113 Синельникова Наталья Олеговна 214 СП0947 152135 

114 Синьгаев Артем Борисович 213 СП1951 152136 

115 Сиордия Константин Зурабович 262 СП0952 152137 

116 Сирачетдинов Роберт Рамильевич 218 СП3759 152138 

117 Смирнов Сергей Максимович 197 СП2778 152139 



118 Стоян Ксения Васильевна 204 СП4232 152140 

119 Стук Анастасия Александровна 248 СП1244 152141 

120 Сычева Мария Григорьевна 230 СП0642 152142 

121 Талайко Максим Александрович 166 СП2560 152143 

122 Ткаченко Марина Владимировна 200 СП0976 152144 

123 Третьяков Александр Алексеевич 199 СП0234 152145 

124 Турапин Василий Александрович 220 СП0647 152146 

125 Федорова Анастасия Игоревна 215 СП0130 152147 

126 Федорова Любовь Юрьевна 190 СП0077 152148 

127 Федуняк Мария Ивановна 187 СП4317 152149 

128 Фокин Максим Сергеевич 182 СП0273 152150 

129 Фомина Владислава Дмитриевна 238 СП1019 152151 

130 Харитонова Александра Валерьевна 239 СП1562 152152 

131 Хафзетдинова Гульназ Радиковна 223 СП3720 152153 

132 Хомина Виктория Вадимовна 225 СП0302 152154 

133 Чернышова Анна Андреевна 224 СП0805 152155 

134 Шалыгин Руслан Олегович 219 СП0409 152156 

135 Шевелина Вероника Ростиславовна 210 СП0406 152157 

136 Широкова Ксения Александровна 226 СП0532 152158 

137 Шрамко Вероника Алексеевна 189 СП0616 152159 

138 Шутиков Александр Александрович 232 СП3200 152160 

139 Щербань-Филимошкин Вадим Александрович 235 СП0142 152161 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии №19 от 29.07.2015 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Лилу А.М. 

 

 

 Ректор                                                                                                           О.Г. Хурцилава 


